

Distribuidora Internacional de Alimentación, S.A. ("**DIA**" o la "**Sociedad**"), en cumplimiento de lo previsto en los artículos 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores y 17 del Reglamento (UE) N.º 596/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de abril, sobre abuso de mercado, hace público el siguiente

HECHO RELEVANTE

I. Acuerdos adoptados por la Junta General de Accionistas

La Junta General de Accionistas de DIA celebrada en el día de hoy, con el carácter de ordinaria y en segunda convocatoria, ha acordado aprobar todas las propuestas de acuerdo sobre los puntos incluidos en el Orden del Día y comunicadas a la Comisión Nacional del Mercado de Valores mediante el correspondiente Hecho Relevante, de fecha 24 de marzo de 2017 y con el número de registro de entrada 249.928.

Los acuerdos aprobados y el resultado de las votaciones se publicarán en la página web de la Sociedad en los próximos cinco días.

II. Composición de las Comisiones

Además de las reelecciones y ratificaciones de consejeros aprobadas por la Junta General en el día de hoy, se informa de que el Consejo de Administración, en su reunión de 21 de marzo de 2017, acordó renovar, sujeto a y con efectos a partir de la fecha de su ratificación y/o reelección como consejeros de DIA por la Junta General, el nombramiento de D. Richard Golding, D. Borja de la Cierva y Dña. María Garaña como miembros de la Comisión de Auditoría y Cumplimiento y de D. Mariano Martín y D. Antonio Urcelay como miembros de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones.

De esta forma, las Comisiones están formadas por los siguientes miembros:

Comisión de Auditoría y Cumplimiento			
Nombre del Consejero	Cargo en la Comisión	Tipo de Consejero	
D. Richard Golding	Presidente	Independiente	
D. Julián Díaz	Vocal	Independiente	
D. Juan María Nin	Vocal	Otro externo	
D. Borja de la Cierva	Vocal	Independiente	
Dª. María Garaña	Vocal	Independiente	

Comisión de Nombramientos y Retribuciones

Nombre del Consejero	Cargo en la Comisión	Tipo de Consejero
D. Mariano Martín	Presidente	Independiente
Dña. Angela Spindler	Vocal	Independiente
D. Antonio Urcelay	Vocal	Otro externo

En Madrid, a 28 de abril de 2017.

DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL DE ALIMENTACIÓN, S.A.